
SMLOUVA O DÍLO

Číslo smlouvy objednatele: 08PU-003738

Číslo smlouvy zhotovitele:

Název související veřejné zakázky:
1/13 Děčín -  oprava propadu v Teplické ulici

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami: 

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:

ČNB, č. ú. 10006-15937031/0710
................ ............................................................
...... ....................................................................
....................................

tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel")
a

.............................

................ ....... ........................... ........... . ...........

..................

...........................

.............................

....................................................................................................................................

název:

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:

Vodohospodářské stavby,

společnost s ručením omezeným

40233308
CZ40233308
Raiffeisenbank a.s., č. ú. 7900113002/5500 
...........................................................................

.................................................
. .......... ..............................................

.........................................................

.......................................................

...................................................
.......... .................................................................
.......................

(dále jen „dodavatel" nebo „zhotovitel"")
(dále společně jen „smluvní strany", jednotlivě jako „smluvní strana")



Protože si objednatel přeje, aby stavba „1/13 Děčín -  oprava propadu v Teplické ulici“, 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND) 500 116 0009 byla realizována
dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a 
dokončení této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši 1 354 869,96 Kč bez 
DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Přijatá smluvní částka 
bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH v Kč

(a) (b) = DPH z částky 
(a)

(c) = (a) + (b)

1/13 Děčín -  
oprava 

propadu v 
Teplické ulici

1 354 869,96 284 522,69 1 639 392,66

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací 
(výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je  jim  připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 1/13 Děčín -  oprava 
propadu v Teplické ulici, číslo veřejné zakázky 08PU-003738 a Smluvními podmínkami pro 
stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího 
rozsahu - Zvláštní podmínky (dále rovněž „Smluvní podmínky").

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy1:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)2
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšiho rozsahu -  Obecné podmínky3
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky4
f) Technická specifikace5
g) Nepoužito
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)
Formulář - závazek odkoupení vytěženého materiálu

1 Pozn. pro dodavatele: Součásti obsahu Smlouvy uvedené pod písm. (a), (c) a (h) musí být součástí nabídky 
dodavatele.
2 Z povahy tohoto dokumentu bude předloženo až vybraným dodavatelem před podpisem Smlouvy.
3 Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění 
zveřejněném na profilu zadavatele, není předkládána dodavatelem jako součást nabídky.
4 Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění 
zveřejněném na profilu zadavatele, není předkládána dodavatelem jako součást nabídky.
5 Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění 
zveřejněném na profilu zadavatele, není předkládána dodavatelem jako součást nabídky.



Kupní smlouva -  odkoupení vytěženého materiálu (vzor)
Expertně-technická pomoc

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Objednatel použije přijaté plnění pro účely určené k ekonomické činnosti a ve vztahu k danému 
plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.
Smluvní strany se dohodly, že Datum zahájení prací bude objednatelem oznámeno nejpozději 
do 9 (devíti) měsíců od Základního data dle Pod-čl. 1.1.7 Smluvních podmínek.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro 
objednatele, je  povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před 
zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je  možné pro výše uvedené účely použít, přičemž 
výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími 
dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvám smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních



(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli). Dodavatel/zhotovitel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení 
k pobytu v ČR. Dodavatel/zhotovitel je  dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že 
jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), se dodavatel/zhotovitel zavazuje k součinnosti s 
koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při přípravě a realizaci 
stavby. Dodavatel/zhotovitel rovněž prohlašuje, že se tímto zavazuje k zavázání součinnosti s 
koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi všechny své poddodavatele 
a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi, a to po celou dobu přípravy a realizace 
stavby. Dodavatel/zhotovitel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá 
zákon č. 309/2006 Sb., zejména povinnost dodržování plánu BOZP na staveništi, povinnost 
zúčastňovat se zpracování plánu BOZP a všech jeho aktualizací, povinnost účasti na 
kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi. V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci 
řízení zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným 
ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je  
dodavatel/zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud dodavatel/zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či 
správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku 
Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut 
se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plném poddodavatele, jako jsou 
sjednané v této Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a 
udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a



krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně 
požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a 
jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti 
nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je  dodavatel/zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to 
bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

Objednatel je  oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že dodavatel/zhotovitel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či 
jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud dodavatel/zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s písm. b) 
předchozího odstavce a ke zjednání nápravy dodavatelem/zhotovitelem nedojde ani na 
základě písemné výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato 
výzva na možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem dodavatele/žhotovitele 
výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti dodavatele/žhotovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že dodavatel/zhotovitel uvede v písemné informaci dle této Smlouvy 
doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

Dodavatel/zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci 
tzv. Best Practices.

Dodavatel/zhotovitel písemně informuje objednatele o tom, že se dozvěděl o následující 
skutečnosti, do 5 pracovních dnů od zjištění této skutečnosti:

osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve zněm pozdějších předpisů, resp. ve smyslu přímo použitelných 
nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině], vzniklo právo na převod finančních prostředků, které dodavatel/zhotovitel obdrží od 
objednatele za provedení a dokončení této stavby.



Za porušení této oznamovací povinnosti zaplatí dodavatel/zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % Přijaté smluvní částky.

Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v souladu s Pod-čl. 12.1. Smluvních podmínek, 
pokud dodavatel/zhotovitel použije finanční prostředky, které obdrží za provedení a dokončení 
této stavby, v rozporu s § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 
pozdějších předpisů.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost vůči objednateli, Státnímu 
fondu dopravní infrastruktury a Ministerstvu dopravy ČR v rámci výkonu jejich kontrolní 
činnosti a to zejména dle zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích. V rámci poskytnuté součinnosti dodavatel/zhotovitel mimo 
jiné poskytne objednateli, Státnímu fondu dopravní infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy 
ČR veškeré podklady a údaje potřebné pro prováděnou kontrolu.

Tato Smlouva o dílo je  vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

Smlouva je  platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu6 7).

Smlouvaje účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K  N Í SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANĚ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

6 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
přiloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu 
PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.
7 Pozn. pro dodavatele: Dodavatel odstraní modře podbarvený text v případě, že dokument tímto způsobem 
nepodepisuje (např. při jeho předložení v rámci nabídky); ponechání tohoto textu bez připojení uznávaného 
elektronického podpisu však není vadou nabídky.
Modře podbarvené poznámky pro dodavatele pod čarou budou vypuštěny.



V I I V  ŘEDITELSTVÍ 
■  . *  SILNIC 
^ 1 1 ^  A DÁLNIC

Č.j.: 08PU-003738 Vyřizuje: Németová, Jana Ing.

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, 
jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „1/13 Děčín -  oprava propadu 
v Teplické ulici", interní číslo zakázky 08PU-003738, evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND): 500 116 0009, na základě výzvy k podání nabídky rozhodl o 
výběru nabídky dodavatele

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

se sídlem: Teplice, Křižíkova 2393, PSČ 41501 

IČO: 40233308

Odůvodnění výběru nabídky dodavatele:

Vybraný dodavatel podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH, přičemž sp lnil 
všechny požadavky zadavatele vymezené ve výzvě k podání nabídky.

Seznam hodnocených nabídek, nabídkové ceny a pořadí nabídek po provedeném hodnocení:

Pořadové
číslo

nabídky

Identifikační údaje dodavatele 
(obchodní název, sídlo, IČO)

Nabídková cena 
v Kč bez DPH

Pořadí 
nabídky po 
provedeném 
hodnocení

1 .

EUROVIA CZ a.s.,
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 
140 00 Praha 4 
IČO: 45274924

5 907 887,55 2.

2.

Vodohospodářské stavby, společnost 
s ručením omezeným,
Teplice, Křižíkova 2393, PSČ 41501 
IČO: 40233308

1 354 869,96 1 .

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně podepsal: ................ ................
Datum: 27.06.2024 13:23:29 +02:00 1



Firma: Strana 1 z 1
|M»
1J AspeEsticon

3.1.1.1 Datum: Čas:

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 1-13 Děčín - propad na Teplické ul. 

Rozpočet: [SO 01] - Propust

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s.p.

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: 1 354 869,96 Kč

Celková cena: 1 354 869,96 Kč

DPH: 284 522,69 Kč

Cena s DPH: 1 639 392,66 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 01] - Propust

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO  01 P ro p u s t ....................



0 Všeobecné konstrukce a práce ..................

3 014102.C POPLATKY ZA SKLÁDKU zemina 170504 T ............. ........... ...............
Cenová soustava OTSKP - 2023
Specifikace zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

1 014102.a POPLATKY ZA SKLÁDKU beton 170101 T ......... ........... ...........
Cenová soustava OTSKP - 2023
Specifikace zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 014102.b POPLATKY ZA SKLÁDKU asfalt 170302 T ......... ........... .............
Cenová soustava OTSKP - 2023
Specifikace zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

4 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL ......... ................ ................
kontrolní zkoušky KSC, zkoušky hutnění

Cenová soustava OTSKP - 2023
Specifikace zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami

5 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL ......... ................ ................
Cenová soustava OTSKP-2023
Specifikace zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

6 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL ......... ................ ................
Cenová soustava OTSKP - 2023

Specifikace zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,
- pro stanoveni orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované ceny stavby

7 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL ......... ................ ................
Cenová soustava OTSKP - 2023
Specifikace zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

8 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL ......... .............. ..............
Cenová soustava OTSKP-2023
Specifikace zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

9 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL ......... ................ ................
Cenová soustava OTSKP - 2023
Specifikace zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozováni, udržováni a likvidaci zhotovitelova zařízeni

10 03720 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL ......... ................ ................
Cenová soustava OTSKP - 2023
Specifikace zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele

11 03730 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL ......... ............... ...............
Cenová soustava OTSKP - 2023
Specifikace zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízeni zhotovitele

1 Zem ní práce ................. .

12 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVÉM M3 ......... .............. ............
Cenová soustava OTSKP - 2023

Specifikace Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** fs výjimkou malého
množství bouraného materiálu, kde je  možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouráni -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

13 11313B ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVÉM - DOPRAVA tkm ........... ........... ................
Cenová soustava OTSKP - 2023
Specifikace Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

14 11351B ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ - DOPRAVA tkm ......... ........... ...........
Cenová soustava OTSKP - 2023
Specifikace Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se urči jako součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

15 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M ......... ........... ...........



16

17

18

19

20

21

Cenová soustava

Specifikace

11353

Cenová soustava

Specifikace

113743
Cenová soustava

Specifikace

113745

Cenová soustava

Specifikace

12483

Cenová soustava

Specifikace

12483B
Cenová soustava
Specifikace
17461

Cenová soustava

OTSKP - 2023
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, 
množství bouraného materiálu, kde je  možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouráni -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
ODSTRANĚNI CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ M

OTSKP - 2023
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, 
množství bouraného materiálu, kde je  možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouráni -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 50MM M2
OTSKP - 2023
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, 
množství bouraného materiálu, kde je  možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouráni -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 80MM M2
OTSKP - 2023
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, 
množství bouraného materiálu, kde je  možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouráni -  tento fakt musi být uveden v doplňujícím textu 
VYKOPÁVKY PRO KORYTA VODOTEČI TŘ. II M3

OTSKP - 2023 
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s výkopkem 
■ kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného zajištěni 

ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k pol. 1151,2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošení výkopku
- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojeni odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepření a rozepření vč. přepažovánl (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutněni podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka
- udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- tříděni výkopku
VYKOPÁVKY PRO KORYTA VODOTEČI TŘ. II - DOPRAVA M3KM
OTSKP - 2023
Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se urči jako součin kubatutry [m3] a požadované vzdálenosti [km].
ZÁSYP JAM A RÝH Z HORNIN KAMENITÝCH M3
OTSKP - 2023

který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
k položce).

........... ......... ..............

který se vykazuje v položce 0141" (s výjimkou malého 
k položce).

........... ........... ................

který se vykazuje v položce 0141" (s výjimkou malého 
k položce).

........... ........... ..............

který se vykazuje v položce 0141" (s výjimkou malého 
k položce).

............ ........... ...............

................

.........

.........

...........

................

...........



položka zahrnuje:
- kompletní provedeni zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastnosti

Specifikace

- hutněni i  různé míry hutnění
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztíženi prováděni vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutněni
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedenl vodv v okolí úložiště a v úložišti

22 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 ........... .............. ...............
Cenová soustava OTSKP - 2023 

položka zahrnuje:
- kompletní provedeni zemni konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti
- hutnění i  různé míry hutnění
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni

Specifikace - ztíženi provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštěni a nošeni materiálu
- výměna části zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolí úložiště a v úložišti

23 18214 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M M2 ........... ......... ..............
Cenová soustava OTSKP - 2023
Specifikace položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu

24 18232 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M M2 ........... ......... ..............
Cenová soustava OTSKP - 2023 

položka zahrnuje:
Specifikace nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 5Om 

rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5
25 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 ........... ......... ...........

Cenová soustava OTSKP - 2023
Specifikace Zahrnuje dodáni předepsané travní směsi, je jí vysev na ornici, zalévání, první pokoseni, to vše bez ohledu na sklon terénu

2 Základy ................

26 27152 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 ......... ............. ................
Cenová soustava OTSKP - 2023

Specifikace položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništnl a vnitrostaveništnl dopravu a jeho uloženi 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

4 Vodorovné konstrukce ................

27 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 ......... .............. ................
Cenová soustava OTSKP - 2023



Specifikace

-u u u a iii oc /o iv c in j wctw/u (L/c iu í/uvc omeoi/ ^w a u u v a ííc  nvcuuy, j c i i v  u i u í c i i i  u u  f jv ta u u v a n c in j  tv a iu  fJii jarw rw jnv  tiu a tv ic  vy*.iu£.c, IWJIu.ivioiliti v o ia t w i iu  u c iu n u  a  ^.fjuouuu n u m c n i, u o c itc in  a
ochranu betonu,
-  zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,
- užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu,
-  zřízeni pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, očištěni a ošetřeni,
-bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovaclch a odskružovaclch prostředků,
-  podpěrné konstr. (skruše) a lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatřeni a základů 
těchto konstrukcí a lešení,
-  vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybavení,
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
-  ztíženi práce u kabelových a injektážnich trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,
-  konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
-  nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni,
-  výplň, těsněni a tmeleni spař a spojů,
-  opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

5 Komunikace ..................

28 561422 KAMENIVO ZPĚV CEMENTEM TŘ IITL DO 100MM M2 ........... ........... ................

29

Cenová soustava

Specifikace

561452

OTSKP - 2023
-  aoaani směsi v požadované Kvalitě
-  očištění podkladu
-  uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
-  zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a spojů
-  úpravu napojení, ukončeni
-  úpravu dilatačních spař včetně předepsané výztuže
-  nezahrnuje postřiky, nátěry
-  nezahrnula únravu navrchu krvtn
KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. II TL. DO 250MM M2 ........... .............. ................

30

Cenová soustava

Specifikace

56333

OTSKP-2023
- aoaam směsi v požadované Kvame
-  očištění podkladu
-  uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v  předepsané tloušťce
-  zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a spojů
-  úpravu napojení, ukončeni
-  úpravu dilatačních spař včetně předepsané výztuže
-  nezahrnuje postřiky, nátěry
-  nG7ahrnuÍP. ú n ra v u  nnv rr.h n  k rvtn
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 ........... ........... ..............

31

Cenová soustava

Specifikace

572123

OTSKP - 2023
- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti
-  rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
-  zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách
-  nezahrnuje postřiky, nátěry
INFILTRAČNl POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2 M2 ........... ......... ..............

32

Cenová soustava

Specifikace

572211

OTSKP - 2023
-  dodáni všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
-  provedeni dle předepsaného technologického předpisu
-  zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách
-  úpravu napojení ukončeni
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0.5KG/M2 M2 ............. ......... ..............

33

Cenová soustava

Specifikace

574A41

OTSKP - 2023
-  dodáni všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
-  provedení dle předepsaného technologického předpisu
-  zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojeni, ukončení
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 50MM M2 ........... ........... ................



34

35

36

37

Cenová soustava

Specifikace

574B44

Cenová soustava

Specifikace

574C66

Cenová soustava

Specifikace

574E66

Cenová soustava

Specifikace

58920
Cenová soustava 

Specifikace

OTSKP - 2023
- aoaam směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacich proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuie těsněni oodél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacich Droužků odvodňovačů voustí. šachet a noc!
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+ TL. 50MM M2
OTSKP - 2023
- aoaam směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a spojů
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacich proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuie těsněni oodél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacich Droužků odvodňovačů. voustí. šachet a nod.
ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNl VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 70MM M2
OTSKP - 2023
- dodaní směsi v požadované kvame
- očištěni podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a spojů 

úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacich proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
I- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuie těsněni Dodél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacich Droužků odvodňovačů. voustí. šachet a d od.
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM M2
OTSKP - 2023
- aoaam směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
, - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a spojů
- úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacich proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuie těsněni oodél obrubníků dilatačních zařízení, odvodňovacich Droužků, odvodňovačů. VDUStl. šachet a nad
VÝPLŇ SPAŘ MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M
OTSKP - 2023 
položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiálu
- vyčištěni a výplň srar tímto materiálem_____ ___________________________________________________

........... ........... ................

........... ........... ................

........... ........... ................

........... ........... .............

8 Potrubí ..................

38

39

40

89712

Cenová soustava

Specifikace

89921

Cenová soustava
Specifikace
899522

Cenová soustava

VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS

OTSKP - 2023 
položka zahrnuje:
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže
- výplň, těsněni a tmeleni spař a spojů,
-opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,
- předeDsané podkladní konstrukce
VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS

......... ................ ................

OTSKP - 2023
-položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo sníženi zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

........ ..............

OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C12/15 
OTSKP - 2023

M3 ........... ..............

..............

..................



-  u u u a u i L,cii3Lvoin

Specifikace

lochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,
- užití potřebných přísad a technologii výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, očištěni a ošetření,
i- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovaclch prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatřeni a základů 
těchto konstrukci a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztíženi práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztíženi práce u kabelových a injektážnich trubek a ostatních zařízeni osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevněn! kotevních prvků a doplňkových konstrukci,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsněni a tmeleni spař a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

u is iv n u  [u g i v u w g  ů u ic o ij  y u z a u o v a n c  n v a iu y , J tym j u iu z v m  UU u u t a u u v a n u n u  L '/a iu  j J t i ja n u n u h v  n u e iu iu  vy±Lut-G. netu.iULGi>ei u a e l v e n u  u u iu n u  a  ^ j j u n e u u  Ituu>UIII UUUÍ1 u m  a

9 O sta tní konstrukce  a práce ..................

41 917211

Cenová soustava 

Specifikace

ZÁHONOVĚ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM 

OTSKP - 2023 
Položka zahrnuje:
dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

M ......... ........... ..............

42 917425
Cenová soustava 

Specifikace

CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 200MM 
OTSKP - 2023 
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentaci 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

M ........... .............. ................

43 918383
Cenová soustava 

Specifikace

PROPUSTYZTRUB DN DO 1400MM 
OTSKP - 2023 
Položka zahrnuje:
- dodáni a položeni potrubí z trub z dokumentaci předepsaného materiálu a předepsaného průměru
- případné úpravy trub (zkráceni, šikmé seříznutí)
Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonováni.

M ........... ................ ..................

44 919112
Cenová soustava 
Specifikace

ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM 
OTSKP - 2023
položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

M ........... ........... ..............



PŘ ÍLO H A

Název stavby: 1/13 Děčín -  oprava propadu v Teplické ulici

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky").

Název Pod-článku Čfelo Pod- Údaje
Smluvních podmínek článku

Smluvních
podmínek

Název a adresa Objednatele 1.1.4 Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
Vodohospodářské stavby, společnost 
s ručením omezeným 
Křižíkova 2393,415 01 Teplice

Datum zahájení prací 1.1.7
Na základě výzvy Objednatele doručené 
Zhotoviteli nejméně 7 dnů před Datem 
zahájení prací.

Doba pro dokončení 1.1.9 45 kalendářních dnů
Doba pro uvedení do 1.1.22 Nepoužije se.
provozu •
Sekce 1.1.26 Nepoužije se.
Faktura 1.1.28 Další náležitosti nejsou určeny.
Hierarchie smluvních 1.3 (a) Smlouva o dílo
dokumentů (b) Příloha

(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Výkaz výměr
(h) Formuláře a ostatní dokumenty

Právo 1.4 Právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1 ......................................................................

.
Zástupce objednatele 3.2 ...................................................................

.
...... .......................................................

Zajištění splnění smlouvy 4.4 Nepoužije se.
Záruka za odstranění vad 4.6. Nepoužije se.

Stránka 2 z 29
2



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Projektová dokumentace
Zhotovitele
Harmonogram

Postupné závazné milníky 
Odstranění vad

Oprávnění k Variaci 
Průběžné platby

Měna
Zálohová platba 
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

Číslo Pod- Údaje
článku 
Smluvních 

] podmínek
! 5.1 

' 7.2

SO 01 - Propust

Do 5 dnů po datu zahájení prací 
Forma harmonogramu: 
a) Harmonogram stavby bude obsahovat 
zahájení, dobu provádění a dokončení 
stavby.

7.5 Nepoužije se.
9.1 Záruční doba stanovená Objednatelem činí 

60 měsíců
10.1 Postup při Variacích je součásti této Přílohy

1 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 
bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy)
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu 
Objednatele ve stanoveném termům 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod- 
článku 7.2 (Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění)
10 % průběžné platby

11.7 Koruna česká
11.9 Nepoužije se
12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová 

určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti)
30.000,00 Kč za každý případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)
2.865,00 Kč za každý jednotlivý případ

Stránka 3 z 29 3



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

2.865,00 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení) 
570,00 Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d) Nepoužije se.
12.5 e) Nepoužije se.
12.5 f) Zhotovitel poruší právní předpisy upravující 

bezpečnost práce
20.000,00 Kč za každý případ porušení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem
montážního pojištění rizikům" (all risks)

Způsob rozhodování sporů 15
Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

Stránka 20 z 45



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 
10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného 
na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plněni nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho 
by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodleni Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 
10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtováni (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a 
Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.

Stránka S z  19

5



Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:

číslo a název stavebního objektu/provoznlho souboru
Číslo SO/PS /(SO/PS): číslo ZBV:

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
/  číslo Změny SO/PS: ?.2, 3, 

4 a  5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výěe uvedené Stavby uzavřené dne [doplňtelll] (dále Jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p. se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
Zhotovitel: [doplňte) 

Popis Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Změn záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných 
Změn záporných a 

Změn kladných 
celkem

0,00

Podpis vyjadřuje souhlas 
se Zrninou:
Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Pověřená osoba jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SQ/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu a § 222 ZZVZ Změny, Jež jsou podrobné popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, Jejíž 
součásti je  I tento Změnový list V  ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své 
podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba 
Objednatele dle § 24 SSP TO-S- 
11.S v platném zněni)

jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

.............
... ..........

Digitálně podepsal 
.....................
Datum: 2024.07.09 
08:44:11 +02'00'

Stránka 6 z 29

Digitálně podepsal: ...... .........................
Datum: 10.07.2024 8:29:02 +02:00


